
 

3. Änderungstarifvertrag des Entgelttarifvertrages 
für Ärztinnen und Ärzte  

in den Sana Kliniken Leipziger Land 
(TV-Ärzte Entgelt KLL) 

vom 23.10.2024 
 

 
 
Zwischen 
 
 
der Sana Kliniken Leipziger Land GmbH, 
Rudolf-Virchow-Straße 2, 04552 Borna, 
 
vertreten durch die Geschäftsführung, 
 
 

einerseits  
 
und 
 
 
dem Marburger Bund Landesverband Sachsen, 
Glacisstraße 2, 01099 Dresden, 
 
vertreten durch den 1. Vorsitzenden des Landesverbandes, 
 

andererseits 
 
wird Folgendes vereinbart: 

 
 

§ 1 
Wiederinkraftsetzen des Entgelttarifvertrages 

für Ärztinnen und Ärzte in den Sana Kliniken Leipziger Land 
 
Der Entgelttarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte in den Sana Kliniken Leipziger Land in der Fas-
sung des Änderungstarifvertrages Nr. 2 vom 28.08.2022 wird mit Wirkung zum 01.04.2024 wie-
der in Kraft gesetzt. Es werden zudem nachfolgende Änderungen vereinbart. 

 
 

 
 
 
 
 

 



2. Änderungs-TV Ärzte Entgelt KLL  Seite 2 von 3 

 

§ 2 
Änderungen 

 
 

Der Entgelttarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte in den Sana Kliniken Leipziger Land (TV-Ärzte 
Entgelt KLL) wird wie folgt geändert: 
 
(1) Die Tabellenentgelte nach § 1 Abs. 2 sind in Anlage 1 aufgeführt. 

 
(2) Die Stundenentgelte für Sonn-/Vorfeiertags- und Feiertagsarbeit, Rufbereitschaftsdienste 

und Bereitschaftsdienste sind in Anlage 2 aufgeführt. 
 
(3) Mit Wirkung zum 01.01.2025 wird § 2 Abs. 3 TV-Ärzte Entgelt KLL um folgenden Satz 

ergänzt: 
 
„Zeiten einer Unterbrechung durch Elternzeit iSd. BEEG werden hälftig, jedoch maximal 
mit sechs Monaten je Elternzeit, als Berufserfahrung iSv. § 2 Abs. 3 anerkannt.“  
 

(4) Mit Wirkung zum 01.01.2025 beträgt der Zuschlag für Mehrarbeit in § 3 Abs. 1 TV-Ärzte 
Entgelt KLL 20%. 
 

(5) Mit Wirkung zum 01.01.2025 beträgt der Zuschlag in § 4 Abs. 2 TV-Ärzte Entgelt KLL für 
 

• Sonntagsarbeit 35% 
 

• Arbeit an gesetzlichen Feiertagen 45% bzw. ohne Freizeitausgleich 145%  
 

• Arbeit am 24. Dezember und 31. Dezember 50% bzw. ohne Freizeitausgleich 
150% 
 

(6) Mit Wirkung zum 01.01.2025 beträgt der Zuschlag in § 4 Abs. 3 S. 1 TV-Ärzte Entgelt KLL 
für 
 
• Nachtarbeit   

 
o in der Zeit von 20 Uhr bis 0 Uhr und 4 Uhr bis 6 Uhr 15% und  

 
o in der Zeit von 0 Uhr bis 4 Uhr 40%  

 
• Arbeit am Samstag in der Zeit von 0 Uhr bis 24 Uhr (Vollarbeit im Rahmen von 

Schichtdienst) 10%  
 
des Stundenentgelts der jeweiligen Entgeltgruppe und –stufe des Arztes.   

 
§ 4 Abs. 3 S. 2 TV-Ärzte Entgelt KLL wird gestrichen. 

 
(7) Mit Wirkung zum 01.01.2025 erhöhen sich die Faktoren in § 6 Abs. 4 TV-Ärzte KLL wie 

folgt: 
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• § 6 Abs. 4 lit. a) auf Faktor 2 

• § 6 Abs. 4 lit. b) auf Faktor 2,5 

• § 6 Abs. 4 lit. c) auf Faktor 2,5 

• § 6 Abs. 4 lit. d) auf Faktor 5. 

 
(8) Mit Wirkung zum 01.01.2025 wird § 6 Abs. 7 TV-Ärzte KLL um folgende Sätze ergänzt: 

 
„Leistet ein Arzt Bereitschaftsdienst an einem Samstag (0 bis 24 Uhr), so erhält er zusätz-
lich zu seinem Bereitschaftsdienstentgelt einen Zuschlag von 5 v.H.  des Stundenentgelts 
der jeweiligen Entgeltgruppe und –stufe des Arztes. § 4 Absatz 4 gilt entsprechend. “ 

 
(9) In § 14 Abs. 2 TV- Ärzte Entgelt KLL wird das Datum „31.03.2024" durch das Datum 

„30.06.2026" ersetzt. 
 
 
 

§ 3  
In-Kraft-Treten 

 
Dieser Tarifvertrag tritt rückwirkend zum 01. April 2024 in Kraft.  
 
Sana Kliniken Leipziger Land GmbH 
 
 
Borna, den 
 
 
 
 
………………………………..   
Dr. Roland Bantle 
Geschäftsführung 
 
 
 
Marburger Bund Landesverband Sachsen 
 
Dresden, den 
 
 
 
 
…………………………………  
Torsten Lippold 
1. Vorsitzende r  
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Anlage 1 
 
Entgelttabelle TV-Ärzte Entgelt KLL gültig ab 01.01.2025 
 

Mit Beginn des ... Jahres der Tätigkeit

ab 1. ab 2. ab 3. ab 4. ab 5. ab 6.
Verg-. Bez.
gruppe I II III IV V VI

Euro Euro Euro Euro Euro Euro
Ä1 Ärzte 5.399,34 5.537,23 5.745,42 6.160,43 6.367,27 6.644,42

ab 1. ab 2. ab 3. ab 4. ab 5. ab 6. ab 7. ab 8. ab 9. ab 10. ab 11. ab 12.
Verg-. Bez.
gruppe I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro
Ä2 Fachärzte 6.963,45 7.032,39 7.170,29 7.544,73 7.751,58 7.890,81 8.167,95 8.514,03 8.582,98 8.651,93 8.789,80 8.860,10

ab 1. ab 2. ab 3.
Verg-. Bez.
gruppe I II III

Euro Euro Euro
Ä3 Oberärzte 8.887,16 8.887,16 8.942,59

Ä4 stellv.ltd. 10.313,33 AT  
 
 
Entgelttabelle TV-Ärzte Entgelt KLL gültig ab 01.01.2026 
 

Mit Beginn des ... Jahres der Tätigkeit

ab 1. ab 2. ab 3. ab 4. ab 5. ab 6.
Verg-. Bez.
gruppe I II III IV V VI

Euro Euro Euro Euro Euro Euro
Ä1 Ärzte 5.669,31 5.814,09 6.032,69 6.468,45 6.685,63 6.976,64

ab 1. ab 2. ab 3. ab 4. ab 5. ab 6. ab 7. ab 8. ab 9. ab 10. ab 11. ab 12.
Verg-. Bez.
gruppe I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro
Ä2 Fachärzte 7.311,62 7.384,01 7.528,80 7.921,97 8.139,16 8.285,35 8.576,35 8.939,73 9.012,13 9.084,53 9.229,29 9.303,11

ab 1. ab 2. ab 3.
Verg-. Bez.
gruppe I II III

Euro Euro Euro
Ä3 Oberärzte 9.331,52 9.331,52 9.389,72
Ä4 stellv.ltd. 10.829,00 AT  
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Anlage 2 
 
Stundenentgelte für Sonn-/Vorfeiertags- und Feiertagsarbeit, Rufbereitschaftsdienste und Be-
reitschaftsdienste gültig ab 01.01.2025 
 

Rufbereitschaftsdienst Bereitschaftsdienst Sonn-/Vorfeiertags- und Feiertagsarbeit
Arzt ab 1. Jahr 31,87 € 32,54 € 30,33 €

ab 5. Jahr 31,87 € 33,72 € 30,33 €
Facharzt ab. 1 Jahr 36,94 € 38,47 € 35,16 €

ab 7. Jahr 40,77 € 41,41 € 38,81 €
Oberarzt 45,88 € 47,34 € 43,67 €
lt. Oberarzt 50,98 € 51,47 € 48,52 €  
 
 
Stundenentgelte für Sonn-/Vorfeiertags- und Feiertagsarbeit, Rufbereitschaftsdienste und Be-
reitschaftsdienste gültig ab 01.01.2026 
 

Rufbereitschaftsdienst Bereitschaftsdienst Sonn-/Vorfeiertags- und Feiertagsarbeit
Arzt ab 1. Jahr 33,46 € 34,17 € 31,85 €

ab 5. Jahr 33,46 € 35,41 € 31,85 €
Facharzt ab. 1 Jahr 38,79 € 40,39 € 36,92 €

ab 7. Jahr 42,81 € 43,48 € 40,75 €
Oberarzt 48,17 € 49,71 € 45,85 €
lt. Oberarzt 53,53 € 54,04 € 50,95 €  
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